

Zmluva o dielo na uskutočnenie stavebných prác č. ZML/2023/3
uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb.
- Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov: **Gymnázium, Poštová 9, Košice**
Sídlo: Poštová 9, 042 52 Košice
Štatutárny orgán: Mgr. Otto Révész, riaditeľ školy
IČO: 00160997
Zriaďovateľ: Košický samosprávny kraj, Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava 15
Číslo účtu: SK46 8180 0000 0070 0018 8068

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Názov: SGStav, s.r.o.
Sídlo: Chym 74, 044 74 Perín-Chym
Štatutárny orgán: Ing. Gergely Špegár, konateľ
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
Registrovaný v: Obchodného registra Okresného súdu Košice I
oddiel: Sro; vložka číslo: 54174/V
IČO: 54603251
DIČ: 2121735836
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.
Číslo účtu: SK66 7500 0000 0040 3078 4000

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú Zmluvu o dielo na uskutočnenie stavebných prác (ďalej len „Zmluva“) ako výsledok postupu verejného obstarávateľa (v tejto Zmluve uvedeného ako Objednávateľ) pri aplikovaní postupu verejného obstarávania zadávaného v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. I.

Právne predpisy

Vzájomné vzťahy oboch Zmluvných strán sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len "Obchodný zákonník"), ustanovením zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 18/1996 Z. z.“) a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách (ďalej len „vyhláška č. 87/1996 Z. z.“).

Čl. II. Predmet Zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na základe Zmluvy zabezpečiť pre Objednávateľa vykonanie diela:

„Rekonštrukcia fyzikálneho a biologického laboratória“

v rozsahu podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1 Výkaz – výmer (špecifikácia), ktorá určuje charakteristiku diela a bola predložená Zhotoviteľom ako cenová ponuka v rámci procesu verejného obstarávania na predmet zákazky „Rekonštrukcia fyzikálneho a biologického laboratória“.

2. Miesto plnenia: Gymnázium, Poštová 9, Košice, Poštová 9, 042 52 Košice.
3. Objednávateľ sa zaväzuje spolupracovať so Zhotoviteľom pri vykonaní diela, vykonané práce a dodávky prevziať spôsobom dohodnutým v tejto Zmluve a za dokončené dielo zaplatiť dohodnutú cenu, podľa nižšie stanovených podmienok.

Čl. III. Čas plnenia

1. Objednávateľ v mieste plnenia Zmluvy vymedzí priestor určený na realizáciu prác súvisiacich s plnením predmetu Zmluvy (ďalej len „stavenisko“).
2. Zhotoviteľ vykoná dielo nasledovne:
 - a) prevzatie staveniska – 06.02.2023
 - b) ukončenie diela – najneskôr v termíne do 03.03.2023 alebo podľa písomnej dohody oboch Zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje včasné alebo riadne vykonanie diela, a môže spôsobiť omeškanie Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tomto článku.
4. Za splnenie termínu sa považuje odovzdanie a prevzatie diela, pri ktorom bude vyhotovená zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela, podpísaná obidvoma Zmluvnými stranami. V rámci odovzdávacieho a preberacieho konania je Zhotoviteľ povinný pripraviť a Objednávateľovi odovzdať tieto doklady:
 - a) osvedčenia o akosti použitých materiálov;
 - b) stavebný denník;
 - c) certifikáty výrobkov
5. Ak Zhotoviteľ riadne ukončí dielo pred dohodnutým termínom, Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne. Zhotoviteľ je povinný písomne informovať o tejto skutočnosti Objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred.

Čl. IV. Cena za dielo

1. Cena za uskutočnenie diela podľa podmienok tejto Zmluvy je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z., vyhláškou č. 87/1996 Z. z. a bola určená na základe rozpočtu vyhotoveného Zhotoviteľom.
Celková cena: 32409,88 EUR
2. Cenu diela možno meniť písomným dodatkom k Zmluve odsúhlaseným oboma Zmluvnými stranami, ktorý bude neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy, z nasledovných dôvodov:
 - a) nezrealizované práce oproti Zmluve;
 - b) zmena konštrukčného riešenia vopred odsúhlasená Objednávateľom;
 - c) zmena sadzby DPH.
3. V cene za vykonanie diela sú obsiahnuté náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska do stavu, v akom bolo v čase prevzatia Zhotoviteľom.
4. Podkladom pre uzavretie dodatku podľa ods. 2 písm. a) a b) k Zmluve bude oboma Zmluvnými stranami odsúhlasený zápis v stavebnom denníku.

Čl. V. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že úhrada ceny za vykonanie diela bude realizovaná na základe faktúry.
2. Splatnosť faktúry je 30 dní. Podkladom na vystavenie faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený oboma Zmluvnými stranami.
3. Objednávateľ neposkytuje preddavok na realizáciu diela.
4. Zhotoviteľ zabezpečí, aby ním vystavená faktúra obsahovala všetky potrebné náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
5. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru, ktorá nebude obsahovať potrebné náležitosti. Nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť vystavením novej opravenej faktúry.
6. Objednávateľ sa zaväzuje najneskôr v deň splatnosti uhradiť fakturovanú cenu na základe faktúry – daňového dokladu.

Čl. VI. Sankcie

1. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry má Zhotoviteľ právo si uplatniť u Objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie s odovzdaním diela v dohodnutom termíne vo výške 0,05 % z ceny neodovzdanej etapy za každý deň omeškania.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade omeškania s odstránením väd a nedorobkov v dohodnutom termíne uhradí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 33,00 Eur za každý deň omeškania a vadu.
4. V prípade opakovaného výskytu tej istej vady diela a v závislosti od jej charakteru a rozsahu má Objednávateľ právo na odstúpenie od Zmluvy a vrátenie zaplatenej ceny za vykonanie diela.

Čl. VII. Povinnosti zmluvných strán

1. Pre styk so Zhotoviteľom pri vykonávaní diela určuje Objednávateľ riaditeľa školy Mgr. Otta Révésza.
2. Pre styk s Objednávateľom pri vykonávaní diela určuje Zhotoviteľ zástupcu na rokovanie Ing. Gergelyho Špegára.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že Zhotoviteľovi poskytne pri vykonaní diela potrebnú súčinnosť, skladový priestor, elektrickú energiu, vodu a parkovacie miesto v čase realizácie diela. Objednávateľ sa zaväzuje umožniť prístup určeným zamestnancom Zhotoviteľa a osobám Zhotoviteľom určeným do priestorov svojho objektu za účelom plnenia predmetu tejto Zmluvy.
4. V prípade prerušenia prác z dôvodu na strane Objednávateľa bude termín ukončenia a odovzdania diela upravený písomným dodatkom k Zmluve odsúhlaseným oboma Zmluvnými stranami, ktorý bude neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
5. Nebezpečenstvo škody na diele, na veciach a materiáloch potrebných na vykonanie diela znáša Zhotoviteľ do prevzatia diela v zmysle zápisu o odovzdaní a prevzatí diela Objednávateľom.
6. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s touto Zmluvou.
7. Zhotoviteľ je povinný pri vykonaní diela postupovať s náležitou odbornou starostlivosťou.
8. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko, na ktorom vykonáva práce nevyhnutné na vykonanie diela podľa ustanovení tejto Zmluvy, pred nepovoleným vstupom tretích osôb. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú porušením tejto povinnosti.
9. Zhotoviteľ diela vyznačí priestor so zvýšeným nebezpečenstvom vhodnými výstražnými označeniami, tento ohradí a zabezpečí tak, aby zabránil vstupu nepovolaným osobám tak, aby pri zhotovení diela nebolo ohrozené zdravie zamestnancov a ostatných osôb, majetok Objednávateľa, ani riadny chod prevádzky.
10. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť Objednávateľovi zoznam všetkých osôb, ktoré budú vstupovať na miesto plnenia Zmluvy za účelom plnenia predmetu Zmluvy.
12. Zhotoviteľ zabezpečí, aby sa osoby, ktoré budú vstupovať na miesto plnenia Zmluvy za účelom plnenia predmetu Zmluvy, pohybovali len v priestore staveniska.

13. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť ochranu osôb, ktoré budú vstupovať na stavenisko za účelom plnenia predmetu Zmluvy, v plnom rozsahu zabezpečovať plnenie zákona č.124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zabezpečovať plnenie zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať mlčanlivosť o všetkých informáciách a skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel v súvislosti s plnením predmetu Zmluvy.
15. Zhotoviteľ zabezpečí a uskladní potrebný materiál tak, aby tento neprekážal a neohrozoval riadny chod prevádzky, a to podľa dohody s Objednávateľom.
16. Objednávateľ umožní Zhotoviteľovi realizovať práce za účelom plnenia predmetu Zmluvy aj mimo pracovnej doby Objednávateľa a v dňoch pracovného pokoja.
17. Zhotoviteľ písomne vyzve Objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 dni pred dňom ukončenia diela.

Čl. VIII. Odovzdanie diela

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením. Termín ukončenia diela oznámi Zhotoviteľ zápisom v stavebnom denníku.
2. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu Zmluvné strany zápis v stavebnom denníku. Dielo bude odovzdané len, ak Objednávateľ v zápise vyhlási, že dielo preberá.
3. Objednávateľ môže odmietnuť prevzatie diela pre vady a nedorobky brániace užívaniu, až do ich odstránenia.
4. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených technickým zadáním, touto Zmluvou a platnými technickými normami a predpismi.
5. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu.
6. Vlastníkom diela je Zhotoviteľ. Nebezpečenstvo škody na diele, na veciach a materiáloch potrebných na vykonanie diela znáša Zhotoviteľ do prevzatia diela Objednávateľom v zmysle zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
7. Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko v termíne, ktorý určí Objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.
8. Zhotoviteľ nesmie zadať predmet plnenia ako celok inému subjektu.

Čl. IX. Záruky a reklamácie

1. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela Objednávateľom v zmysle zápisu o odovzdaní a prevzatí diela a jej dĺžka je 24 mesiacov.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk povereného zástupcu Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy.
3. Prípadné vady diela je Objednávateľ povinný reklamovať u Zhotoviteľa písomnou reklamáciou. Zhotoviteľ je povinný reklamovanú vadu odstrániť najneskôr do 4 dní od prijatia reklamácie.
4. V prípade oprávnenej reklamácie si Zhotoviteľ nebude účtovať žiadne náklady súvisiace s vybavením reklamácie.
5. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť ich bezchybnými.

Čl. X. Ostatné dojednania

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
2. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené pri plnení predmetu Zmluvy, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu oboch Zmluvných strán a tieto informácie nepoužijú na iné účely ako plnenie predmetu Zmluvy.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou počas vykonávania diela na mieste plnenia Zmluvy. Po zistení škody je Zhotoviteľ povinný vznik škody ohlásiť Objednávateľovi a bezodkladne uviesť objekt, vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení musí Zhotoviteľ zničenú vec alebo zariadenie nahradiť novým ekvivalentom toho istého typu. Pri určovaní škody bude Objednávateľ vychádzať z ceny veci alebo zariadenia v čase poškodenia.

Čl. XI. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na uzatvorenie tejto Zmluvy, že ju uzavreli na základe svojej slobodnej vôle, že táto zmluva nebola uzavretá pod nátlakom, v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok. Zmluvné strany ďalej prehlasujú, že si túto Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že osobné údaje, ktoré uviedli pre potreby uzavretia tejto Zmluvy, sú pravdivé.
3. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami k Zmluve odsúhlasenými oboma Zmluvnými stranami, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
4. Vzťahy, ktoré neupravuje táto Zmluva sa primerane riadia všeobecnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
5. Táto Zmluva je vypracovaná v 3 (troch) rovnopisoch, pričom 2 (dva) rovnopisy obdrží Objednávateľ a 1 (jeden) rovnopis obdrží Zhotoviteľ.
6. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy tvoria:
Príloha č.1 - Výkaz – výmer (špecifikácia)

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

V Košiciach dňa: 03.02.2023

V Košiciach dňa: 03.02.2023

podpísané v.r.

.....

Ing. Gergely Špegár
konateľ

podpísané v.r.

.....

Mgr. Otto Révész
riaditeľ školy

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: **GYMNAZIUM Poštová**

Miesto:

Dátum:

23. 1. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		32 409,88	32 409,88
01	FYZIKÁLNE LABORATÓRIUM	9 274,65	9 274,65
02	BIOLOGICKÉ LABORATÓRIUM	11 888,73	11 888,73
03	Rekonšt. elektroinštalácie	6 570,00	6 570,00
04	LAN doplnenie exist. siete	4 676,50	4 676,50

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

GYMNAZIUM Poštová

Objekt:

01 - FYZIKÁLNE LABORATÓRIUM

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 23. 1. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	9 274,65
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	9 274,65

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená			

Cena s DPH	v EUR	9 274,65
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

ROZPOČET

Stavba:

GYMNAZIUM Poštová

Objekt:

01 - FYZIKÁLNE LABORATÓRIUM

Miesto:

Dátum: 23. 1. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 274,65

D HSV

Práce a dodávky HSV

4 272,38

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 818,15

1	K	632451431.S	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 30 mm	m2	38,615	11,69	451,41
2	K	632451505.S	Opravná a vyrovnávací hmota na báze cementu,, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 10 mm	m2	77,230	22,00	1 699,06
3	K	612465138.S	Vnútorná omietka stien BAUMIT (alebo ekvivalent), vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.4 mm	m2	51,360	13,00	667,68

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 309,08

4	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	77,230	5,02	387,69
5	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,317	89,07	206,38
6	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	5,490	25,65	140,82
7	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,490	15,61	85,70
8	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	164,700	0,51	84,00
9	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,490	11,58	63,57
10	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	32,940	1,30	42,82
11	K	776990105.S	Vysávanie podkladu	m2	77,230	1,22	94,22
12	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	5,097	35,00	178,40
13	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,392	65,00	25,48

D 99

Presun hmôt HSV

145,15

14	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,635	39,93	145,15
----	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

5 002,27

D 725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

233,83

15	K	725539141.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitražného do 10 L	ks	1,000	12,88	12,88
16	M	541310000400.S	Elektrický prietokový ohrievač tlakový, inštalácia pod umývadlo, objem 10 l	ks	1,000	220,95	220,95

D 762

Konštrukcie tesárske

33,75

17	K	762521811.S	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. do 32 mm, -0,01600 t	m2	15,000	2,25	33,75
----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

D 763

Konštrukcie - drevostavby

206,91

18	K	763757111.S	Demontáž rámov obvod.a vnútorných, vankúšov, prierezovej plochy do 50 cm2	m	33,000	6,27	206,91
----	---	-------------	---	---	--------	------	--------

D 771

Podlahy z dlaždíc

3 719,02

19	K	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	34,240	3,50	119,84
----	---	-------------	---	---	--------	------	--------

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	M	597740006300.S	Sokel keramický, lxxvhr 298x80x9 mm	ks	116,416	3,63	422,59
21	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	77,230	17,00	1 312,91
22	M	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované	m2	78,775	22,21	1 749,59
23	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	29,254	3,90	114,09

D 776 Podlahy povlakové 348,36

24	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	56,240	1,35	75,92
25	K	776511820.S	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	79,430	3,43	272,44

D 784 Maľby 460,40

26	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3,80 m	m2	179,950	0,86	154,76
27	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrných povrchov výšky do 3,80 m	m2	179,950	0,14	25,19
28	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	16,528	0,90	14,88
29	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	m2	162,830	1,53	249,13
30	K	784492100.S	Ostatné maliarske práce výšky do 5,00 m linkovanie	m	34,240	0,48	16,44

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

GYMNAZIUM Poštová

Objekt:

02 - BIOLOGICKÉ LABORATÓRIUM

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 23. 1. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	11 888,73
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	11 888,73

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená			

Cena s DPH	v EUR	11 888,73
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

ROZPOČET

Stavba:

GYMNAZIUM Poštová

Objekt:

02 - BIOLOGICKÉ LABORATÓRIUM

Miesto:

Dátum: 23. 1. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 888,73

D HSV

Práce a dodávky HSV

6 746,81

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 845,92

1	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	107,700	2,26	243,40
2	K	612460383.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	107,700	7,76	835,75
3	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	107,700	8,75	942,38
4	K	632451431.S	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 30 mm	m2	38,610	11,69	451,35
5	K	632451505.S	Opravná a vyrovnávacia hmota na báze cementu,, vo vonkajších aj vnútorných priestoroch, hr. 10 mm	m2	77,220	23,06	1 780,69
6	K	612465138.S	Vnútorná omietka stien BAUMIT (alebo ekvivalent), vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.4 mm	m2	53,850	11,00	592,35

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 717,61

7	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	77,220	5,02	387,64
8	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaŕín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,317	89,07	206,38
9	K	978011161.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, - 0,02000t	m2	77,220	2,16	166,80
10	K	978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	m2	2,250	8,55	19,24
11	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	7,189	25,65	184,40
12	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,189	15,61	112,22
13	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	215,670	0,51	109,99
14	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,189	11,58	83,25
15	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	43,134	1,30	56,07
16	K	776990105.S	Vysávanie podkladu	m2	77,220	1,22	94,21
17	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,795	40,00	271,80
18	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,394	65,00	25,61

D 99

Presun hmôt HSV

183,28

19	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	4,590	39,93	183,28
----	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

5 141,92

D 722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

100,00

20	K	722172PC3	Napojenie a rozšírenie rozvodov vody a odpadu	kpl	1,000	100,00	100,00
----	---	-----------	---	-----	-------	--------	--------

D 725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

233,83

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	725539141.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 10 l	ks	1,000	12,88	12,88
22	M	541310000400.S	Elektrický prietokový ohrievač tlakový, inštalácia pod umývadlo, objem 10 l	ks	1,000	220,95	220,95
D 771 Podlahy z dlaždíc							3 760,62
23	K	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	35,900	3,50	125,65
24	M	5977640000300.S	Sokel keramický, lxxvhr 298x80x9 mm	ks	122,060	3,63	443,08
25	K	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	77,220	17,00	1 312,74
26	M	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované	m2	78,764	22,40	1 764,31
27	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	29,447	3,90	114,84
D 776 Podlahy povlakové							350,58
28	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	57,900	1,35	78,17
29	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	79,420	3,43	272,41
D 781 Obklady							92,94
30	K	781445020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x300 mm	m2	2,250	19,76	44,46
31	M	597740000900.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300 mm, viacfarebné	m2	2,295	20,31	46,61
32	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,848	2,20	1,87
D 784 Maľby							603,95
33	K	784410120.S	Penetrovanie jednonásobné hrubozrných, savých podkladov výšky do 3,80 m	m2	184,920	1,44	266,28
34	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	16,528	0,90	14,88
35	K	784452273.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrný výšky do 3,80 m	m2	166,970	1,83	305,56
36	K	784492100.S	Ostatné maliarske práce výšky do 5,00 m linkovanie	m	35,900	0,48	17,23

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

GYMNAZIUM Poštová

Objekt:

03 - Rekonšt. elektroinštalácie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 23. 1. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	6 570,00
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	6 570,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	6 570,00		

Cena s DPH	v EUR	6 570,00
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia fyzikálneho a biologického
laboratória

Objekt:

03 Rekonštrukcia elektroinštalácie

Miesto:

Poštová 9, 042 52 Košice

Objednávateľ:

Gymnázium, Poštová 9, Košice

		Jednotka	Množstvo	Jednotková cena v EUR		Spolu v EUR	
				Materiál	Montáž	Materiál	Montáž
A1	Dozbrojenie rozvádzače R 3						
	Trojpólový istič 400V/16A, vyp.cievka 230V, 50Hz, char. "B"	ks	1	172,80	19,20	172,80	19,20
	Jednopolový istič s char. "B", 230V/6A	ks	1	6,75	0,75	6,75	0,75
	Prúdový chránič 30mA, 400V/16A, 4p	ks	1	32,40	3,60	32,40	3,60
	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 30mA, 230V, B/16A, 2p	ks	3	28,80	3,20	86,40	9,60
	Podružný materiál (svorky, vodiče,...)	%	10	4,00	0,00	40,00	0,00
A2	Dozbrojenie rozvádzačeRX10						
	Trojpolový istič 400V/16A, vyp.cievka 230V, 50Hz, char. "B"	ks	1	172,80	19,20	172,80	19,20
	Jednopolový istič s char. "B", 230V/6A	ks	1	6,75	0,75	6,75	0,75
	Prúdový chránič 30mA, 400V/16A, 4p	ks	1	32,40	3,60	32,40	3,60
	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 30mA, 230V, B/16A, 2p	ks	3	28,80	3,20	86,40	9,60
	Podružný materiál (svorky, vodiče,...)	%	10	4,00	0,00	40,00	0,00
						0,00	0,00
1	Trojpolový vypínač v skrinke 400V/25A	ks	2	34,85	6,15	69,70	12,30
2	Vypínacie hribové tlačidlo v skrinke 230V/6A	ks	2	6,38	1,13	12,75	2,25
3	Zásuvka na povrch 230V/16A	ks	4	5,53	0,98	22,10	3,90
4	Zásuvka dvojité 2x230V/16A	ks	48	11,82	2,09	567,12	100,08
5	Odbočná krabica	ks	18	3,57	0,63	64,26	11,34
6	Prístrojová krabica	ks	12	3,40	0,60	40,80	7,20
7	Kábel N2XH-J 5x4 (B2ca-s1, d1, a1)	m	56	3,15	0,56	176,12	31,08
8	Kábel N2XH-J 3x2,5 (B2ca-s1, d1, a1)	m	380	1,62	0,29	613,70	108,30
9	Kábel N2XH-O 2x1,5 (B2ca-s1, d1, a1)	m	70	1,36	0,24	95,20	16,80
10	Podlahový inštalčný kanál dvojdielny Kopos 38x150	m	58	35,70	6,30	2070,60	365,40
11	Kábelová lišta 60/40mm	m	30	3,49	0,62	104,55	18,45
12	Kábelová lišta 40/25mm	m	30	2,98	0,53	89,25	15,75
13	Elektroinštalčná rúrka FVP 32	m	12	1,28	0,23	15,30	2,70
14	Elektroinštalčná rúrka FX16	m	40	0,85	0,15	34,00	6,00
15	Podružný materiál	%	10	15,00	0,00	150,00	0,00
16	Demontáž v rozsahu novej montáže	ks	1	0,00	200,00	0,00	200,00
HZS	Drážkovanie, prestupy cez steny a strop, drobné murárske práce, stavebné úpravy po realizácii	Nh	16	0,00	20,00	0,00	320,00
HZS	Prvá odborná prehliadka a skúška, vrátane vypracovania správy	Nh	16	0,00	30,00	0,00	480,00

4802,15 1767,85

CELKOM: 6570,00

NIE SOM

PLATBA DPH

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

GYMNAZIUM Poštová

Objekt:

04 - LAN doplnenie exist. siete

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 23. 1. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	4 676,50
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	4 676,50

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená			

Cena s DPH	v EUR	4 676,50
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia fyzikálneho a biologického laboratória

Objekt:

04 LAN - doplnenie existujúcej siete

Miesto:

Poštová 9, 042 52 Košice

Objednávateľ:

Gymnázium, Poštová 9, Košice

		Jednotka	Množstvo	Jednotková cena v EUR		Spolu v EUR	
				Materiál	Montáž	Materiál	Montáž
1	RACK - Biológia						
	Rozvádzač stojanový 19" 15U	ks	1	166,50	18,50	166,50	18,50
	Rozvodný panel 4 pozícií 230V, zásuvky, prep. ochrana 1U	ks	1	31,50	3,50	31,50	3,50
	Sada montážneho materiálu M6	ks	2	25,00	0,00	50,00	0,00
	Vyvážovací panel 1U (organizér), plastový	ks	3	15,75	1,75	47,25	5,25
	Tienený patch panel neosadený 24xRJ45, keystone 1U	ks	2	36,90	4,10	73,80	8,20
	Patch kábel Cat5e 1m	ks	32	4,05	0,45	129,60	14,40
	Optický panel, adaptéry, držiaky zvarov, ochrany zvarov	sada	1	22,50	2,50	22,50	2,50
	Polica pevná hl. 400mm	ks	1	20,70	2,30	20,70	2,30
2	RACK - Fyzika						
	Rozvádzač stojanový 19" 15U	ks	1	166,50	18,50	166,50	18,50
	Rozvodný panel 4 pozícií 230V, zásuvky, prep. ochrana 1U	ks	1	31,50	3,50	31,50	3,50
	Sada montážneho materiálu M6	ks	2	25,00	0,00	50,00	0,00
	Vyvážovací panel 1U (organizér), plastový	ks	2	15,75	1,75	31,50	3,50
	Tienený patch panel neosadený 24xRJ45, keystone 1U	ks	1	36,90	4,10	36,90	4,10
	Patch kábel Cat5e 1m	ks	18	4,05	0,45	72,90	8,10
	Optický panel, adaptéry, držiaky zvarov, ochrany zvarov	sada	1	22,50	2,50	22,50	2,50
	Polica pevná hl. 400mm	ks	1	20,70	2,30	20,70	2,30
3	Optický panel, adaptéry, držiaky zvarov, ochrany zvarov	sada	2	22,50	2,50	45,00	5,00
4	Optický kábel 4-vláčna SM	m	160	0,90	0,10	144,00	16,00
5	FTP kábel, Cat 5e, (B2ca, s1,d1,a1)	m	950	0,72	0,08	684,00	76,00
6	2-portová zásuvka 2xRJ45, cat 5e	ks	25	29,70	3,30	742,50	82,50
	Základný a montážny materiál						
1	Kábelová lišta 60/40mm	m	40	3,69	0,41	147,60	16,40
2	Kábelová lišta 40/25mm	m	40	3,15	0,35	126,00	14,00
3	Elektroinštalačná rúrka FVP 32	m	20	1,35	0,15	27,00	3,00
4	Elektroinštalačná rúrka FX16	m	80	0,90	0,10	72,00	8,00
5	Meranie twistového páru	ks	54	0,00	4,00	0,00	216,00
6	Vyhotovenie meracích protokolov	ks	1	0,00	30,00	0,00	30,00
7	Demontáž v rozsahu novej montáže	ks	1	0,00	200,00	0,00	200,00
8	Podružný materiál	%	10	15,00	0,00	150,00	0,00
HZS	Drážkovanie, prestupy cez steny a strop, drobné murárske práce, stavebné úpravy po realizácii	Nh	16	0,00	20,00	0,00	320,00
HZS	Prvá odborná prehliadka a skúška, vrátane vypracovania správy	Nh	16	0,00	30,00	0,00	480,00
						3112,45	1564,05
						CELKOM	4676,50

NIE SOU PRÁCA UPRA